II, 65.

*fol. 73b.

a) eius., b) prelatis emulgare. c) eos eius, d) indico petentur, e) fehlt, f) fehlt. 
g) seu eciam rato, h) sic. i) specialis sive communis?
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In nomine domini amen. Nos G. et M. concorditer electi arbitri, arbitratores etc. ut 
Supra informa conpromissi Ab A. ex parte una et B. ex parte altera super lite et controver­
sia etc. ut Supra usque expressis vel non etc. prout in forma conpromissi plenius continetur, 
lite coram nobis legittime contestata, visis, auditis, intellectis, auditis et examinatis parcium 
iuribus, deliberacione prehabita diligenti, pro bono pacis et concordie ex vigore conpro­
missi predicti, Cristi nomine invocato, ordinamus, laudamus, arbitramur, diffinimus, dicimus 
atque precipimus, Quod dictus B. usque ad talem terminum, quem dictus A. sibi concesserit, 
det et solvatb)* dicto A. vel cui ipse ius suum dederit x. marcas, quas ab eo petebat ex causa 
mutui vel societatis, in quibus sibi tenebatur, prout nobis constat per publicum instrumen­
tum vel per testes, et ad hoc ipsum condempnavimus. Super xv. vero marcis quas ab ipso 
petebat ex causa depositi, quia idem A. intencionem suam non probavit, dictum B. ab eius 
peticione duximus absolvendum, eidem A. perpetuum silencium super eis inponentes, et 
quod una pars alteri ad invicem de omnibus et singulis alijs, que unus ab altero occasione 
predicti mutui seu societatis petere posset, faciat hodie per totam diem finem, refutacionem, 
diffinicionem et pactum de ulterius non petendo per publicum instrumentum. Et hec om­
nia laudamus, arbitramur, diffinimus, dicimus atque inviolabiliter precipimus fieri et obser­
vari sub pena in conpromisso apposita, in singulis capitulis laudi et conpromissi, si contra 
factum fuerit, committenda, salvo et reservato nobis arbitrio et potestate declarandi, inter­
pretandi et corrigendi super predictis, ubicunque et quandocunque visum fuerit expedire, 
et super predictis et quolibet predictorum iterum et pluries et semel pronuncciandi. Tabellio 
autem in fine sentencie dicat c) sic: Latum fuit predictum arbitrium presentibus partibus et Lau­
dum seu arbitrium statim expresse evulgantibusd) seu approbantibus. Vel si altera pars 
abesset, dicat: presente A. ad laudum seu arbitrium audiendum. Et ego talis tali auctoritate 
notarius prolacioni huius arbitrij interfui et de mandato predictorum arbitrorum et de par­
cium voluntate hec scripsi etc.

a) posset, b) soluet. c) data sic. d) emulgantibus.

66. Prolacio arbitrij.

nis, appellacionis et in integrum restitucionis, emendacionis et correccionis seu excepcionis, 
per quod possenta) in totum vel in parte a pena seu observacione predicti arbitrij seu pre- 
cepti, seu a restitucione dampnorum et expensarum et interesse quomodolibet liberari. Act. 
et Dat. etc. Anno d. etc. presentibus talibus et talibus etc.

II, 65.

*fol. 74.

67. Instrumentum super pace et concordia datum.

In nomine domini amen. Nos H. etc. Universis ad quos presentes pervenerint volumus 
esse notum, Quod nos incolarum terre nostre incommodis et turbacionibus, quas hactenus 
per inpugnacionem plurium malificorum sepius sunt perpessi, ex debite conpassionis vis-
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ceribus condolentes, et volentes tranquillitati terre eiusdem et incolarum ipsius ad repri­
mendam perversorum audaciam omni quo possumus sollicitudinis studio providere, cum 
illustri principe . . tali deposita omnis dissidija) et rancoris materia, intervenientibus utro- 
bique sapientum consilijs, ad talem perpetueb) pacis et amicicie devenimus unionem, bona 
fide inter nos mutuo paciscentes, quod unius amplius erimus voluntatis, et contra quemlibet 
hominem cuiuscunque condicionis et status fuerit, qui nostrum alterum vel terras hostiliter 
inpugnare attemptaverit quoquomodo, magnifico principe domino Wen. tali tali1) duntaxat 
excepto, mutuum auxilium pro defensione nostra nobis impendere debeamus, Ita tamen 
quod cum Illustris princeps dominus Dux predictus pro adiutorio sibi faciendo nos requi­
sitos habueritc), cum tot dextrarijs expeditis ad bellum sub periculo et dampnis nostris 
eidem succurrere debeamus. Quibus tamen dextrarijs et ascensoribus eorundem,* donec

1) Wenzel II. von Böhmen. Die ungenauen Angaben der Chron. Prine. Pol. (SS. Rer. Sil. I, 125) über die 
Vormundschaft bedürfen einer Berichtigung, zu welcher neben einzelnen Urkunden und den Stadtrechnungen von 
Breslau auch dieser Vertrag zu benutzen ist.

Am 9. November 1301 starb Herzog Bolko von Fürstenberg, nachdem er noch am 2. November wie vorher 
s»hr häufig, zu Liegnitz eine Urkunde als tutor terre Wrat. ausgestellt hatte, (Drescher) Nebenstunden S. 52. An 
seiner Stelle erscheint der Markgraf Hermann von Brandenburg, sein Schwager, als tutor terre Slezie 9. Juli 1302, 
21. und 27. November 1307; am 15. April und 15. October 1303 Hermann von Barboy als sein Capitaneus. Das 
bezieht sich aber nur auf das Land des Herzogs Bolko; im Fürstenthum Breslau erhielt Bischof Heinrich die Vor­
mundschaft, und im Jahre 1302 brach er mit Beihülfe der Stadt Breslau die schädlichen Burgen. Cod. Dipl. Sil. 
III, 11. Darauf scheint die obige Urkunde Bezug zu nehmen.